
Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 3/mujori 2010

Grupi Kodi 1066001

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 60,000,000.0 60,000,000.0 58,862,484.0 14,266,497.0 44,595,987.0
601 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 1,685,252.0 4,314,748.0
602 17,750,000.0 17,750,000.0 18,887,516.0 5,987,173.1 12,900,342.9
603 0.0
604 390,840.0 390,840.0 0.0
605 250,000.0 250,000.0 250,000.0 250,000.0
606

Nen-Totali 84,000,000.0 84,000,000.0 84,390,840.0 22,329,762.1 62,061,077.9
230
231 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 0.0 0.0
232

Nen -Totali 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 0.0 6,000,000.0

Totali 90,000,000.0 90,000,000.0 90,390,840.0 22,329,762.1 68,061,077.9

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 928,055.0 0.0 928,055.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 90,000,000.0 90,000,000.0 91,318,895.0 22,329,762.1 68,989,132.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

66

Permbledhese dy programeve

Totali Shpenzimeve

Paga
Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme
Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

9 - 1



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 3/mujori 2010

Grupi Kodi 01110

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 13,120,000.0 13,120,000.0 13,120,000.0 3,174,212.0 9,945,788.0
601 1,100,000.0 1,100,000.0 1,100,000.0 450,000.0 650,000.0
602 7,750,000.0 7,750,000.0 7,750,000.0 2,270,345.1 5,479,654.9
603 0.0
604 0.0
605 250,000.0 250,000.0 250,000.0 250,000.0
606

Nen-Totali 22,220,000.0 22,220,000.0 22,220,000.0 5,894,557.1 16,325,442.9
230
231 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 0.0 0.0
232

Nen -Totali 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 0.0 6,000,000.0

Totali 28,220,000.0 28,220,000.0 28,220,000.0 5,894,557.1 22,325,442.9

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 28,220,000.0 28,220,000.0 28,220,000.0 5,894,557.1 22,325,442.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme

66

Planifikim,menaxhim,Administrim

Totali Shpenzimeve

Paga

Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

9 - 2



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 3/mujori 2010

Grupi Kodi 03320

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 46,880,000.0 46,880,000.0 45,742,484.0 11,092,285.0 34,650,199.0
601 4,900,000.0 4,900,000.0 4,900,000.0 1,235,252.0 3,664,748.0
602 10,000,000.0 10,000,000.0 11,137,516.0 3,716,828.0 7,420,688.0
603 0.0
604 390,840.0 390,840.0 0.0
605 0.0
606

Nen-Totali 61,780,000.0 61,780,000.0 62,170,840.0 16,435,205.0 45,735,635.0
230
231 0.0 0.0
232

Nen -Totali 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali 61,780,000.0 61,780,000.0 62,170,840.0 16,435,205.0 45,735,635.0

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 928,055.0 0.0 928,055.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 61,780,000.0 61,780,000.0 63,098,895.0 16,435,205.0 46,663,690.0

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

66

Sherbimi Avokatise

Totali Shpenzimeve

Paga
Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme
Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

9 - 3



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 7 Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve

3/mujori 2010

Emri i Grupit Kodi i Grupit

 
Programet PBA Budget Fakti Diferenca
Titulli Emri Plan 2010 2010 2010 2010

01110 28,220,000.0 28,220,000.0 5,984,557.1 22,235,442.9
03320 61,780,000.0 63,098,895.0 16,435,205.0 46,663,690.0

90,000,000.0 91,318,895.0 22,419,762.1 68,899,132.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titullar

i i Institucionit

Totali i Shpenzimeve te Ministrise/Inst. Buxhetor

Drejtuesi i 
Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

AVOKATI I POPULLIT

Shpenzimet e Ministrisë/Ins Buxhetor

Planifikim,menaxhim,Administrim
Sherbimi Avokatise

9 - 4



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 8 Raporti i Realizimit të Produkteve të Programit

Grupi Kodi

Programi Titulli

Kodi i Sasia e Sasia e
Produktit Emri Produktit Njësia Matëse Planifikuar Realizuar Plotesisht Pjesërisht Aspak

A Produkti A
B Produkti B
C Produkti C
D Produktii D
E Produkti E

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Realizimi Komente

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titulla

ri i Institucionit

9 - 5



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 9 Raporti I Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve

Grupi Kodi

Programi Titulli

Kodi i PBA Buxhet Fakti
Produktit Emri i Produktit Plan 2009 2009 2009

A 0.0 0.0 0.0
B 0.0 0.0 0.0
C 0.0 0.0 0.0
D 0.0 0.0 0.0
E 0.0 0.0 0.0

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titullari i 

Institucionit

Shpenzimet e Produktit

Produkti A
Produkti B
Produkti C
Produktii D
Produktii E

9 - 6



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 10 Projektet me financim te brendshem

000/ Leke
Vlera e plote 

Emertimi I projektit e Problematika dhe Masat qe propozohen te
projektit Plani Kontraktuar Realizuar shkaqet e mosrealizimit merren

 

Formati Nr. 11 Projektet me financim te huaj
000/ Leke

Grant/ Emri Vlera e plote Disbursimi Disbursimi
Emertimi I projektit Kredi i e i parashikuar i realizuar Problematika dhe Masat qe propozohen te

Donatorit projektit ne 2009 per periudhen shkaqet e mosrealizimit merren

Buxheti 2009 Komente

Komente

9 - 7



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 6/mujori 2010

Grupi Kodi 1066001

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 60,000,000.0 60,000,000.0 58,862,484.0 28,446,559.0 30,415,925.0
601 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 3,322,459.0 2,677,541.0
602 17,750,000.0 17,750,000.0 18,887,516.0 11,324,595.1 7,562,920.9
603 0.0
604 390,840.0 390,840.0 0.0
605 250,000.0 250,000.0 250,000.0 178,372.0 71,628.0
606

Nen-Totali 84,000,000.0 84,000,000.0 84,390,840.0 43,662,825.1 40,728,014.9
230
231 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 393,300.0 5,606,700.0
232

Nen -Totali 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 393,300.0 5,606,700.0

Totali 90,000,000.0 90,000,000.0 90,390,840.0 44,056,125.1 46,334,714.9

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 2,750,063.0 2,700,995.0 49,068.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 90,000,000.0 90,000,000.0 93,140,903.0 46,757,120.1 46,383,782.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme

66

Permbledhese dy programeve

Totali Shpenzimeve

Paga

Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

9 - 8



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 6/mujori 2010

Grupi Kodi 01110

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 13,120,000.0 13,120,000.0 13,120,000.0 6,631,631.0 6,488,369.0
601 1,100,000.0 1,100,000.0 1,100,000.0 750,000.0 350,000.0
602 7,750,000.0 7,750,000.0 7,750,000.0 4,881,092.1 2,868,907.9
603 0.0
604 0.0
605 250,000.0 250,000.0 250,000.0 178,372.0 71,628.0
606

Nen-Totali 22,220,000.0 22,220,000.0 22,220,000.0 12,441,095.1 9,778,904.9
230
231 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 393,300.0 5,606,700.0
232

Nen -Totali 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 393,300.0 5,606,700.0

Totali 28,220,000.0 28,220,000.0 28,220,000.0 12,834,395.1 15,385,604.9

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 28,220,000.0 28,220,000.0 28,220,000.0 12,834,395.1 15,385,604.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

66

Planifikim,menaxhim,Administrim

Totali Shpenzimeve

Paga
Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme
Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

9 - 9



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 6/mujori 2010

Grupi Kodi 03320

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 46,880,000.0 46,880,000.0 45,742,484.0 21,814,928.0 23,927,556.0
601 4,900,000.0 4,900,000.0 4,900,000.0 2,572,459.0 2,327,541.0
602 10,000,000.0 10,000,000.0 11,137,516.0 6,443,503.0 4,694,013.0
603 0.0
604 390,840.0 390,840.0 0.0
605 0.0
606

Nen-Totali 61,780,000.0 61,780,000.0 62,170,840.0 31,221,730.0 30,949,110.0
230
231 0.0 0.0
232

Nen -Totali 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali 61,780,000.0 61,780,000.0 62,170,840.0 31,221,730.0 30,949,110.0

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 2,750,063.0 2,700,995.0 49,068.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 61,780,000.0 61,780,000.0 64,920,903.0 33,922,725.0 30,998,178.0

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme

66

Sherbimi Avokatise

Totali Shpenzimeve

Paga

Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

9 - 10



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 7 Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve

6/mujori 2010

Emri i Grupit Kodi i Grupit

 
Programet PBA Budget Fakti Diferenca
Titulli Emri Plan 2010 2010 2010 2010

01110 28,220,000.0 28,220,000.0 12,834,395.1 15,385,604.9
03320 61,780,000.0 63,098,895.0 33,922,725.0 29,176,170.0

90,000,000.0 91,318,895.0 46,757,120.1 44,561,774.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

AVOKATI I POPULLIT

Shpenzimet e Ministrisë/Ins Buxhetor

Planifikim,menaxhim,Administrim
Sherbimi Avokatise

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titullar

i i Institucionit

Totali i Shpenzimeve te Ministrise/Inst. Buxhetor

Drejtuesi i 
Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

9 - 11



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 9/mujori 2010

Grupi Kodi 1066001

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 60,000,000.0 60,000,000.0 58,862,484.0 42,113,058.0 16,749,426.0
601 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 4,983,902.0 1,016,098.0
602 17,750,000.0 17,750,000.0 15,327,516.0 12,937,821.1 2,389,694.9
603 0.0
604 390,840.0 390,840.0 0.0
605 250,000.0 250,000.0 250,000.0 250,000.0 0.0
606

Nen-Totali 84,000,000.0 84,000,000.0 80,830,840.0 60,675,621.1 20,155,218.9
230
231 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 1,742,750.0 4,257,250.0
232

Nen -Totali 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 1,742,750.0 4,257,250.0

Totali 90,000,000.0 90,000,000.0 86,830,840.0 62,418,371.1 24,412,468.9

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 3,628,005.8 3,628,005.8 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 90,000,000.0 90,000,000.0 90,458,845.8 66,046,376.9 24,412,468.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

66

Permbledhese dy programeve

Totali Shpenzimeve

Paga
Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme
Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

9 - 12



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 9/mujori 2010

Grupi Kodi 01110

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 13,120,000.0 13,120,000.0 13,120,000.0 10,120,000.0 3,000,000.0
601 1,100,000.0 1,100,000.0 1,100,000.0 1,030,000.0 70,000.0
602 7,750,000.0 7,750,000.0 5,990,000.0 5,229,937.1 760,062.9
603 0.0
604 0.0
605 250,000.0 250,000.0 250,000.0 250,000.0 0.0
606

Nen-Totali 22,220,000.0 22,220,000.0 20,460,000.0 16,629,937.1 3,830,062.9
230
231 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 1,742,750.0 4,257,250.0
232

Nen -Totali 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 1,742,750.0 4,257,250.0

Totali 28,220,000.0 28,220,000.0 26,460,000.0 18,372,687.1 8,087,312.9

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 28,220,000.0 28,220,000.0 26,460,000.0 18,372,687.1 8,087,312.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme

66

Planifikim,menaxhim,Administrim

Totali Shpenzimeve

Paga

Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

9 - 13



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 9/mujori 2010

Grupi Kodi 03320

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 46,880,000.0 46,880,000.0 45,742,484.0 31,993,058.0 13,749,426.0
601 4,900,000.0 4,900,000.0 4,900,000.0 3,953,902.0 946,098.0
602 10,000,000.0 10,000,000.0 9,337,516.0 7,707,884.0 1,629,632.0
603 0.0
604 390,840.0 390,840.0 0.0
605 0.0
606

Nen-Totali 61,780,000.0 61,780,000.0 60,370,840.0 44,045,684.0 16,325,156.0
230
231
232

Nen -Totali 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali 61,780,000.0 61,780,000.0 60,370,840.0 44,045,684.0 16,325,156.0

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 3,628,005.8 3,628,005.8 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 61,780,000.0 61,780,000.0 63,998,845.8 47,673,689.8 16,325,156.0

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

66

Sherbimi Avokatise

Totali Shpenzimeve

Paga
Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme
Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

9 - 14



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 7 Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve

9/mujori 2010

Emri i Grupit Kodi i Grupit

 
Programet PBA Budget Fakti Diferenca
Titulli Emri Plan 2010 2010 2010 2010

01110 28,220,000.0 26,460,000.0 18,372,687.1 8,087,312.9
03320 61,780,000.0 63,998,845.8 47,673,689.8 16,325,156.0

90,000,000.0 90,458,845.8 66,046,376.9 24,412,468.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titullar

i i Institucionit

Totali i Shpenzimeve te Ministrise/Inst. Buxhetor

Drejtuesi i 
Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

AVOKATI I POPULLIT

Shpenzimet e Ministrisë/Ins Buxhetor

Planifikim,menaxhim,Administrim
Sherbimi Avokatise

9 - 15



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 12/mujori 2010

Grupi Kodi 1066001

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 60,000,000.0 60,000,000.0 58,142,484.0 56,477,912.0 1,664,572.0
601 6,000,000.0 6,000,000.0 6,720,000.0 6,716,189.0 3,811.0
602 17,750,000.0 17,750,000.0 15,327,516.0 15,269,188.1 58,327.9
603 0.0
604 911,960.0 911,960.0 0.0
605 250,000.0 250,000.0 250,000.0 250,000.0 0.0
606

Nen-Totali 84,000,000.0 84,000,000.0 81,351,960.0 79,625,249.1 1,726,710.9
230
231 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 1,742,750.0 4,257,250.0
232

Nen -Totali 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 1,742,750.0 4,257,250.0

Totali 90,000,000.0 90,000,000.0 87,351,960.0 81,367,999.1 5,983,960.9

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 3,628,005.8 3,628,005.8 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 90,000,000.0 90,000,000.0 90,979,965.8 84,996,004.9 5,983,960.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme

66

Permbledhese dy programeve

Totali Shpenzimeve

Paga

Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

9 - 16



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 12/mujori 2010

Grupi Kodi 01110

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 13,120,000.0 13,120,000.0 12,920,000.0 12,920,000.0 0.0
601 1,100,000.0 1,100,000.0 1,300,000.0 1,300,000.0 0.0
602 7,750,000.0 7,750,000.0 5,990,000.0 5,989,999.1 0.9
603 0.0
604 0.0
605 250,000.0 250,000.0 250,000.0 250,000.0 0.0
606

Nen-Totali 22,220,000.0 22,220,000.0 20,460,000.0 20,459,999.1 0.9
230
231 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 1,742,750.0 4,257,250.0
232

Nen -Totali 6,000,000.0 6,000,000.0 6,000,000.0 1,742,750.0 4,257,250.0

Totali 28,220,000.0 28,220,000.0 26,460,000.0 22,202,749.1 4,257,250.9

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 28,220,000.0 28,220,000.0 26,460,000.0 22,202,749.1 4,257,250.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

66

Planifikim,menaxhim,Administrim

Totali Shpenzimeve

Paga
Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme
Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

9 - 17



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 6 Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve

AVOKATI I POPULLIT 12/mujori 2010

Grupi Kodi 03320

Programi Titulli 011

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Emri Plan 2010 2010 Rishikuar 2010 2010 2010

600 46,880,000.0 46,880,000.0 45,222,484.0 43,557,912.0 1,664,572.0
601 4,900,000.0 4,900,000.0 5,420,000.0 5,416,189.0 3,811.0
602 10,000,000.0 10,000,000.0 9,337,516.0 9,279,189.0 58,327.0
603 0.0
604 911,960.0 911,960.0 0.0
605 0.0
606

Nen-Totali 61,780,000.0 61,780,000.0 60,891,960.0 59,165,250.0 1,726,710.0
230
231
232

Nen -Totali 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali 61,780,000.0 61,780,000.0 60,891,960.0 59,165,250.0 1,726,710.0

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 3,628,005.8 3,628,005.8 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 61,780,000.0 61,780,000.0 64,519,965.8 62,793,255.8 1,726,710.0

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titull

ari i Institucionit

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme

66

Sherbimi Avokatise

Totali Shpenzimeve

Paga

Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

9 - 18



Aneksi 9 Raportet e Monitorimit

Formati Nr. 7 Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve

12/mujori 2010

Emri i Grupit Kodi i Grupit

 
Programet PBA Budget Fakti Diferenca
Titulli Emri Plan 2010 2010 2010 2010

01110 28,220,000.0 26,460,000.0 22,202,749.1 4,257,250.9
03320 61,780,000.0 60,891,960.0 59,165,250.0 1,726,710.0

90,000,000.0 87,351,960.0 81,367,999.1 5,983,960.9

Emri Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

AVOKATI I POPULLIT

Shpenzimet e Ministrisë/Ins Buxhetor

Planifikim,menaxhim,Administrim
Sherbimi Avokatise

Sekretari i 
Përgjithshëm/Titullar

i i Institucionit

Totali i Shpenzimeve te Ministrise/Inst. Buxhetor

Drejtuesi i 
Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

9 - 19


